
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha 11 889 11 889 11 886 11 885 11 885 9 863 9 863

zemědělská půda 5 564 5 563 5 562 5 559 5 558 4 512 4 513

orná půda 2 640 2 637 2 636 2 628 2 625 2 302 2 302

nezemědělská půda 6 325 6 326 6 324 6 326 6 327 5 351 5 350

lesní pozemky 5 018 5 018 5 017 5 019 5 018 4 277 4 276

zastavěné plochy a nádvoří 227 226 226 227 228 193 194

Počet obcí 7 7 7 7 7 6 6

se statutem města 1 1 1 1 1 1 1

se statutem městyse x x x x x x - 

Počet částí obcí 7 7 7 7 7 6 6

Počet katastrálních území 7 7 7 7 7 6 6

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2
192,1 190,1 190,5 191,2 190,3 190,5 190,9

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby 18 961 18 765 18 790 18 863 18 770 18 793 18 828

z toho ženy 9 711 9 630 9 615 9 681 9 603 9 613 9 648

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 % 17,6 17,3 16,8 16,2 15,8 15,3 14,9

15–64 % 68,9 69,3 69,6 70,3 70,6 70,6 70,5

65 a více % 13,5 13,4 13,6 13,5 13,6 14,1 14,6

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)
77,0 77,3 81,2 83,7 85,9 92,2 98,2

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky 38,2 38,4 38,8 39,0 39,3 39,6 39,9

muži 36,5 36,7 37,1 37,3 37,6 37,8 38,1

ženy 39,8 40,0 40,4 40,6 41,0 41,3 41,6

Sňatky 87 76 85 107 89 88 80

Rozvody 48 60 72 55 74 57 58

Živě narození osoby 147 165 143 168 162 182 197

z toho mimo manželství % 21,8 20,6 21,7 22,6 21,0 22,5 22,8

Potraty 75 56 57 60 41 34 47

Zemřelí osoby 249 222 199 213 210 223 199

na novotvary % 23,7 22,5 24,6 23,5 19,0 20,2 25,6

na nemoci oběhové soustavy % 61,4 59,0 56,8 59,2 58,1 56,1 52,3

na nemoci dýchací soustavy % 3,2 1,4 4,0 2,3 5,2 4,9 2,5

Přistěhovalí osoby 275 259 311 371 257 290 294

Vystěhovalí osoby 190 229 230 253 302 226 257

Přirozený přírůstek/úbytek osoby -102 -57 -56 -45 -48 -41 -2 

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby 85 30 81 118 -45 64 37

Celkový přírůstek/úbytek osoby -17 -27 25 73 -93 23 35

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby 738 920 976 994 850 807 662

dosažitelní . . . . . 739 620

ženy . 412 423 428 402 410 339

osoby se zdravotním postižením . 131 129 142 120 111 102

absolventi škol . 114 111 111 73 54 32

s délkou evidence nad 12 měsíců . 293 316 361 295 281 254

Podíl nezaměstnaných osob4)
% . . . . . 5,57 4,67

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa . 84 84 42 37 95 168

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo . 11,0 11,6 23,7 23,0 8,5 3,9

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)



 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem 3 185 3 256 3 338 3 478 3 515 3 562 3 601

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)
2 809 2 862 2 914 3 019 3 031 3 038 3 055

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona 2 483 2 527 2 578 2 682 2 694 2 705 2 724

zemědělští podnikatelé7)
122 122 123 121 123 119 117

právnické osoby8)
376 394 424 459 484 524 546

obchodní společnosti 219 226 225 228 247 256 260

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství % 6,1 6,0 5,6 5,5 5,5 5,2 5,2

průmysl celkem % 17,3 17,4 17,6 17,3 17,0 16,8 16,3

stavebnictví % 8,1 8,0 8,0 8,5 8,9 9,2 9,4

obchod, ubytování, stravování a pohostinství % 39,3 39,3 38,8 37,3 37,1 36,9 36,4

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců 1 745 2 280 . 2 194 2 019 1 136 1 081

1–9 (mikropodniky) 438 350 . 377 374 334 352

10–49 (malé podniky) 75 78 . 69 74 67 68

50–249 (střední podniky) 18 18 . 16 17 16 19

250 a více (velké podniky) 3 3 . 2 1 1 2

neuvedeno 906 527 . 820 1 030 2 008 2 079

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty 78 35 35 23 31 66 43

z toho v nových rodinných domech % 20,5 62,9 65,7 69,6 83,9 50,0 90,7

na 1 000 obyvatel 4,1 1,9 1,9 1,2 1,7 3,5 2,3

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2
58,2 76,7 91,8 79,6 86,7 96,0 80,8

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)
21 20 21 17 19 17 17

lůžka 1 181 1 179 1 276 904 1 043 875 941

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

*) S platností od 1. 1. 2005 se území SO ORP Frenštát p. Radhoštěm týkala tato změna:
- do SO ORP Frýdlant nad Ostravicí byla převedena obec Kunčice pod Ondřejníkem.

Data v letech 2000–2004 bez označení 1) nejsou na novou územní strukturu přepočtena.

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

9 862 9 862 9 862 9 862 9 863 9 869 9 869

4 509 4 508 4 507 4 506 4 505 4 516 4 515

2 299 2 299 2 298 2 295 2 294 2 294 2 294

5 353 5 354 5 355 5 357 5 357 5 354 5 354

4 276 4 275 4 275 4 275 4 275 4 276 4 276

195 195 196 197 196 193 193

6 6 6 6 6 6 6

1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - 

6 6 6 6 6 6 6

6 6 6 6 6 6 6

192,2 193,7 193,7 194,2 193,4 193,7 193,9

18 957 19 102 19 106 19 157 19 079 19 120 19 135

9 712 9 759 9 769 9 816 9 743 9 745 9 727

14,6 14,3 14,4 14,5 14,7 14,8 14,9

70,4 70,5 70,0 69,6 68,9 68,3 67,8

14,9 15,2 15,6 16,0 16,4 16,9 17,2

102,3 106,6 108,6 110,3 111,9 114,3 115,6

40,2 40,4 40,6 40,7 41,0 41,2 41,5

38,4 38,6 38,9 39,0 39,3 39,5 39,7

41,9 42,1 42,2 42,3 42,6 42,9 43,1

103 92 85 66 70 73 74

64 46 38 31 43 46 44

194 194 190 224 199 191 196

26,8 32,0 36,8 34,8 37,7 47,6 45,4

62 44 46 63 70 49 43

191 196 199 220 196 203 209

16,2 21,9 17,6 26,8 21,4 20,2 20,1

53,4 59,7 57,3 55,9 54,1 59,1 55,0

5,8 5,6 4,0 3,2 3,6 4,4 2,9

346 367 277 311 261 298 279

220 220 264 264 267 245 251

3 -2 -9 4 3 -12 -13 

126 147 13 47 -6 53 28

129 145 4 51 -3 41 15

484 517 1 158 932 797 . 1 000

429 489 1 140 917 785 . 986

241 263 503 398 360 . . 

96 92 100 113 107 . 107

28 48 68 46 51 . 46

153 123 203 310 262 . 405

3,21 3,63 8,52 6,88 5,98 . 7,55

227 47 19 25 138 . 77

2,1 11,0 60,9 37,3 5,8 . 13,0



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

3 643 3 782 3 858 3 941 4 033 4 097 4 217

3 075 3 168 3 204 3 282 3 369 3 415 3 567

2 765 2 859 2 992 3 089 3 181 3 221 3 149

112 113 46 48 51 54 49

568 614 654 659 664 682 650

268 279 293 312 323 341 339

5,2 5,3 3,9 4,0 4,1 4,2 4,1

16,1 16,1 16,0 16,5 16,4 15,6 15,1

9,7 10,7 11,1 11,2 11,1 11,8 11,4

34,6 33,3 32,4 31,6 31,4 30,7 28,8

975 1 236 1 280 1 331 1 332 1 345 1 344

340 322 293 312 307 301 304

62 65 73 59 57 52 51

17 16 13 14 11 11 12

2 3 3 3 4 3 1

2 247 2 140 2 196 2 222 2 322 2 385 2 505

43 32 90 71 31 47 55

30,2 62,5 73,3 87,3 77,4 89,4 76,4

2,3 1,7 4,7 3,7 1,6 2,5 2,9

64,3 74,2 79,1 94,5 108,0 84,4 82,3

18 17 14 13 12 24 25

946 846 738 668 685 1 067 1 131



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

9 872 9 872 9 872 9 872 9 872 9 872 9 872

4 518 4 520 4 522 4 522 4 521 4 521 4 519

2 295 2 294 2 294 2 293 2 292 2 290 2 287

5 353 5 352 5 350 5 350 5 351 5 351 5 353

4 277 4 277 4 277 4 276 4 275 4 275 4 274

193 194 194 194 194 195 196

6 6 6 6 6 6 6

1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - 

6 6 6 6 6 6 6

6 6 6 6 6 6 6

194,8 195,5 196,4 196,4 197,6 197,9 197,6

19 226 19 303 19 384 19 391 19 509 19 541 19 506

9 759 9 788 9 807 9 808 9 858 9 887 9 844

15,0 15,3 15,4 15,8 16,0 16,2 16,3

67,3 66,6 66,0 65,3 64,7 64,1 63,7

17,7 18,0 18,5 19,0 19,3 19,7 20,0

117,9 117,6 120,1 120,3 121,0 121,6 122,4

41,6 41,7 41,9 42,0 42,2 42,3 42,4

39,9 40,0 40,2 40,4 40,5 40,6 40,8

43,3 43,4 43,6 43,7 43,8 43,9 44,0

87 82 100 83 97 124 91

40 46 47 48 32 37 30

182 194 192 204 219 199 202

41,8 39,2 40,6 44,1 44,7 46,2 39,1

41 39 53 54 46 46 49

207 218 211 222 199 217 236

23,2 20,2 29,9 20,7 20,6 19,4 19,5

51,7 55,0 40,8 50,5 45,7 47,5 39,4

2,9 6,4 4,3 5,4 7,0 7,4 7,2

382 359 375 310 378 331 307

266 258 275 285 280 281 308

-25 -24 -19 -18 20 -18 -34 

116 101 100 25 98 50 -1 

91 77 81 7 118 32 -35 

793 546 512 365 284 259 364

780 530 489 344 263 244 345

346 243 234 155 114 99 167

92 71 76 56 46 44 60

43 29 23 16 10 5 15

326 178 131 87 53 43 58

6,01 4,10 3,80 2,69 2,08 1,93 2,76

132 238 188 210 157 60 190

6,0 2,3 2,7 1,7 1,8 4,3 1,9



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4 346 4 388 4 375 4 445 4 527 4 533 4 569

3 682 3 707 3 676 3 726 3 793 3 794 3 814

3 293 3 323 3 321 3 431 3 503 3 569 3 585

52 85 89 91 96 95 96

664 681 699 719 734 739 755

362 370 379 386 403 411 422

4,2 4,9 5,3 5,6 5,5 5,5 5,7

14,9 14,3 13,9 14,4 14,7 15,0 15,0

11,5 11,5 11,6 11,8 11,9 12,0 12,1

28,6 28,3 27,8 27,5 27,4 26,9 26,0

1 406 1 412 1 453 1 468 1 486 1 520 1 538

320 320 315 317 308 304 285

48 45 50 49 48 50 58

13 13 11 11 11 11 12

1 1 2 3 3 3 2

2 558 2 597 2 544 2 597 2 671 2 645 2 674

47 49 41 49 32 55 83

78,7 73,5 80,5 85,7 90,6 87,3 65,1

2,5 2,5 2,1 2,5 1,6 2,8 4,2

84,0 76,3 85,1 82,1 78,8 78,0 72,0

21 28 26 24 27 23 25

748 1 340 1 177 1 013 1 062 1 015 940



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

2021 2022 2023

9 872 9 872 9 872

4 519 4 517 4 515

2 285 2 283 2 282

4 519 5 355 5 357

4 275 4 274 4 274

197 198 200

6 6 6

1 1 1

- - - 

6 6 6

6 6 6

195,5 198,9 198,8

19 303 19 637 19 624

9 730 9 961 9 939

16,3 16,5 16,2

63,5 63,3 63,3

20,2 20,2 20,5

123,9 122,2 126,8

42,6 42,6 42,8

40,8 40,9 41,1

44,4 44,2 44,5

91 85 74

35 25 38

180 179 164

45,0 43,0 45,1

36 29 36

284 227 223

15,5 21,1 24,7

35,6 39,6 40,4

4,6 7,0 8,1

347 648 442

281 266 396

-104 -48 -59 

66 382 46

-38 334 -13 

299 305 385

273 280 357

129 146 169

48 41 55

8 15 21

56 57 74

2,20 2,28 2,87

91 84 48

3,3 3,6 8,0



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Frenštát p. Radhoštěm v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2021 2022 2023

4 635 4 695 4 173

3 864 3 917 3 385

3 641 3 691 3 113

97 99 102

771 778 788

439 446 455

5,6 5,7 5,8

15,2 15,3 15,2

12,4 12,4 12,3

25,2 24,3 22,1

1 603 1 681 1 668

293 299 296

53 52 48

12 10 11

1 2 1

2 673 2 651 2 149

55 54 59

94,5 88,9 83,1

2,8 2,8 3,0

82,4 89,6 80,0

24 23 21

928 902 818


